
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 5^ POLIZIA LOCALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.54 del 10-11-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMANTO E PIENO PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI "ISTRUTTORE 

DIRETTIVO VIGILANZA" (CAT. D.1) DI CUI N. 1 RISERVATO AL PERSONALE 

INTERNO - PRESSO IL SETTORE 5^ POLIZIA LOCALE - AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

 

 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Settore 5^ Polizia Locale  n. 36 del 

17.07.2020 è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo 

indeterminato e pieno per la copertura di n. 2 posti di “Istruttore Direttivo vigilanza” (cat. D.1) 

di cui n. 1 riservato al personale interno; 

 

ATTESO che il bando di concorso sopra citato è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line, sul 

sito istituzionale del Comune di Camerino, all’Albo on-line dei comuni limitrofi e della 

Provincia di Macerata, nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana  4^ 

Serie Speciale “Concorsi ed esami”; 

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in 

data 12.10.2020; 

 

VISTO il vigente “Regolamento  per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna”; 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 8 del suddetto regolamento occorre provvedere all’istruttoria 

delle domande e che qualora risultino omissioni o imperfezioni nella domanda e/o nella 

documentazione, il concorrente viene invitato a provvedere al loro perfezionamento, entro il 

termine a tale scopo accordato, ai fini dell’ammissione dei candidati stessi alla procedura 

concorsuale; 

 

PRESO ATTO CHE: 

-  sono state prodotte n.   74   domande di partecipazione; 



  

pag. 2 

 

-  ai fini del rispetto della tutela della privacy, a tutti i candidati è stato assegnato e comunicato 

un codice identificativo da utilizzare per la propria individuazione durante il prosieguo della 

procedura e che tutte le istanze di partecipazione sono agli atti dell’Ente; 

- dall’istruttoria delle domande di partecipazione pervenute, è emerso che il candidato n. 19732 

non ha allegato alla domanda di partecipazione la copia del documento di identità né, 

tantomeno, ha proceduto alla firma digitale dell’istanza; 

 

VISTO l’art. 7 del bando di concorso della presente procedura che testualmente recita: 

“Art. 7 – AMMISSIONE AL CONCORSO  
(…….)  

E’ in ogni caso escluso dal concorso il candidato: 

a) Che non ha provveduto a sottoscrivere l’istanza; 

b) Che ha presentato la domanda fuori dai termini di scadenza previsti dal bando; 

c) Dalla cui domanda non è possibile evincere le generalità; 

d) Che non ha allegato la copia di un documento di identità in corso di validità ad 

eccezione dei candidati che utilizzano la PEC con firma digitale; 

e) Che non sia in ossesso di uno dei titoli di accesso richiesti dal presente bando  

(…….)”; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’ammissione al concorso dei candidati in 

possesso dei requisiti previsti dal bando, come sotto indicato: 

 

 

N. ORD. CODICE IDENTIFICATIVO 

1 19404 

2 19406 

3 19815 

4 19894 

5 19974 

6 19975 

7 20039 

8 20077 

9 20131 

10 20132 

11 20241 

12 20336 

13 20367 

14 20368 

15 20402 

16 20482 

17 20549 

18 20581 



  

pag. 3 

 

19 20592 

20 20749 

21 20773 

22 20774 

23 20977 

24 21033 

25 21087 

26 21099 

27 21101 

28 21183 

29 21224 

30 21260 

31 21262 

32 21294 

33 21322 

34 21324 

35 21396 

36 21416 

37 21459 

38 21469 

39 21495 

40 21512 

41 21539 

42 21549 

43 21556 

44 21581 

45 21602 

46 21604 

47 21615 

48 21646 

49 21648 

50 21680 

51 21684 

52 21696 



  

pag. 4 

 

53 21730 

54 21745 

55 21748 

56 21749 

57 21750 

58 21767 

59 21769 

60 21770 

61 21784 

62 21785 

63 21786 

64 21788 

65 21831 

66 21837 

67 21863 

68 21888 

69 21889 

70 21890 

71 21891 

72 21893 

73 22059 

 

RITENUTO altresì di approvare l’elenco dei candidati non ammessi, per i motivi affianco 

riportati, come di seguito indicato: 

 

N. ORD. CODICE IDENTIFICATIVO 
 

MOTIVO ESCLUSIONE 

1 
 

19732 
 

Mancata presentazione 
documento identità 

 

 

PRESTO ATTO, come previsto dal bando di concorso, che la pubblicazione del presente atto 

sul sito internet del Comune di Camerino ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

 

RITENUTO dover procedere in merito;  

 

DETERMINA 

                                                                            

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



  

pag. 5 

 

2) Di ammettere al concorso pubblico per esami  per l’assunzione a tempo indeterminato 

e pieno per la copertura di n. 2 posti di “Istruttore Direttivo Vigilanza” (cat. D.1) di cui 

n. 1 riservato al personale interno, i candidati di cui all’elenco sotto indicato: 

 

N. ORD. CODICE IDENTIFICATIVO 

1 19404 

2 19406 

3 19815 

4 19894 

5 19974 

6 19975 

7 20039 

8 20077 

9 20131 

10 20132 

11 20241 

12 20336 

13 20367 

14 20368 

15 20402 

16 20482 

17 20549 

18 20581 

19 20592 

20 20749 

21 20773 

22 20774 

23 20977 

24 21033 

25 21087 

26 21099 

27 21101 

28 21183 

29 21224 

30 21260 



  

pag. 6 

 

31 21262 

32 21294 

33 21322 

34 21324 

35 21396 

36 21416 

37 21459 

38 21469 

39 21495 

40 21512 

41 21539 

42 21549 

43 21556 

44 21581 

45 21602 

46 21604 

47 21615 

48 21646 

49 21648 

50 21680 

51 21684 

52 21696 

53 21730 

54 21745 

55 21748 

56 21749 

57 21750 

58 21767 

59 21769 

60 21770 

61 21784 

62 21785 

63 21786 

64 21788 



  

pag. 7 

 

65 21831 

66 21837 

67 21863 

68 21888 

69 21889 

70 21890 

71 21891 

72 21893 

73 22059 

 

 

3) Di non ammettere alla suddetta procedura, per i motivi affianco indicati, i candidati di 

cui all’elenco sotto riportato: 

 

N. ORD. CODICE IDENTIFICATIVO 
 

MOTIVO ESCLUSIONE 

1 
 

19732 
 

Mancata presentazione 
documento identità 

 

4) Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Camerino, sezione 

Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso; 

 

5) Trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alle domande di 

partecipazione dei candidati, alla commissione esaminatrice per i conseguenti 

adempimenti di sua competenza; 

 

6) Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Servizi: 

 

1- Settore 5^ Polizia Locale;  

2- Ufficio  Personale; 

3- Albo. 

Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

F.to Dr. Andrea Isidori 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 10-11-2020  

 

Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

Dr. Andrea Isidori 

 

_____________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 



  

pag. 8 

 

 

Pubblicazione n. 2452 

 

Camerino, 10-11-2020 

      Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

F.to Dr. Andrea Isidori 

 


